

## UTENOS SPECIALIOJI MOKYKLA - DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

### 2020 METŲ VEIKLOS PLANAS

#### I SKYRIUS BENDROJI DALIS

Įgyvendinant Utenos specialiosios mokyklos – daugiafunkcio centro (toliau – Centras) 2015 – 2019 metų strateginį planą, Centro 2019 m. veiklos plano tikslas buvo:

Organizuoti mokinių, lankytojų ir gyventojų galimybes ir poreikius atitinkančią veiklą, susijusią su jų ugdymu, švietimu, užimtumu bei gebėjimų tobulinimu, modernizuojant ugdymo kokybę, aktyviai bendradarbiaujant su panašaus pobūdžio institucijomis.

Centro skyriai: Specialiojo ugdymo skyrius, Dienos socialinės priežiūros ir globos skyrius, Socialinės globos skyrius, tikslą įgyvendino per pagrindinius uždavinius ir priemones uždaviniams įgyvendinti:

##### 1. Modernizuoti ugdymo procesą ir kokybę.

##### 1.1. Klasių, kabinetų ir grupių aprūpinimas šiuolaikinėmis priemonėmis.

Buvo įsigytos mokymo priemonės: konstruktoriai, dėlionės, mokomieji lavinamieji žaidimai gamtos pažinimui, kalbiniam gebėjimui, akies – rankos koordinacijos lavinimui, matematinių gebėjimų ugdymui, kūrybiškumo, smulkiosios motorikos lavinimui, kurios mokiniams sudarė galimybes aktyviai ir veiksmingai ugdytis. Atnaujinta kompiuterių programinė įranga klasėse, kabinetuose, įsigyta du planšetiniai kompiuteriai „Galaxy“. Centro pirmame aukšte įrengtos edukacinės erdvės mokiniams, turintiems judėjimo ir padėties sutrikimų.

Socialinės globos skyriuje gyventojų poilsio kambaryje atnaujinti baldai, buities kabinete įsigyta nauja elektrinė viryklė, užimtumo veikloms (keramika, pynimas iš vytelių, medžio darbai, tekstilė, buitės) įsigyta naujų priemonių ir medžiagų. Meno terapijos užsiėmimams nupirkta naujas muzikinis centras. Vonios, dušo kambariams įsigyta specialios kėdės ir kilimėliai. Kineziterapijos užsiėmimams nupirkta naujų sporto priemonių.

##### 1.2. Šiuolaikinių mokymo metodų taikymas, dalyvavimas edukacinėse programose.

Specialiojo ugdymo skyriaus stenduose nuolat eksponuojamos mokinių piešinių, darbelių parodos. Mokinių darbai ir piešiniai tradiciškai publikuoti „Utenos apskrities žinių“ priede „Kukutis“. Mokytojų Tarybos posėdžių metu svarstyti mokinių edukacinių erdvių kūrimo ir dalyvavimo edukacinėse pamokose, veiklose už Centro ribų klausimai.

Siekiant pajavairinti mokymo metodus, pamokos mokiniams vyko ne tik klasėse, bet ir kitose erdvėse: Centro kieme, Krašunos parke, A. ir M. Miškinų bibliotekoje, Utenos Kraštotyros muziejuje.

Utenos Kraštotyros muziejuje mokiniai dalyvavo edukacinėse pamokose: „Paukščiai“, „Metų laikai (pavasaris, vasara, rudenis, žiema)“, „Adventas“, V. Valiūšio keramikos muziejuje vyko edukacinės pamokos: „Keramikos ABC“, „Pasidaryk raktų pakabuką“.

Mokiniai ne tik stebėjo filmą apie puodžiaus amatą, apžiūrėjo muziejaus ekspoziciją, bet ir patys kūrė molio dirbinius. Laisvieji mokytojai vykdė NVŠ programas „Keramika“ ir „Anglų kalbos karuselė“.

A. ir M. Miškinų viešojoje bibliotekoje mokiniai dalyvavo edukacinėje pamokoje – spektaklyje „Varna ir sūris“, žiūrėjo Vilniaus lėlių teatro „Lėlė“ spektaklį „Raudonkepurė“, taip pat dalyvavo edukacinėse veiklose - „Dėlionių“ konkursas“, „Šaškių turnyras“. Mokiniai lankėsi Utenos Kino namuose, kur žiūrėjo filmą „Aviukas Šonas. Fermagedonas“.

Vyko prevenciniai užsiėmimai: „Tolerancijos diena“, sąmoningumo didinimo mėnuo „Be patyčių“, tęstinės tarptautinės vaikų socialinių ir emocinių sunkumų įveikimo, gebėjimų ugdymo ankstyvosios prevencijos programos „Obuolio draugai“ bei „Antras žingsnis“. Dalyvauta ilgalaikėje sveikos gyvensenos ugdymo programoje „Sveikatiada“, kuri suteikia vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą. Kiekvieną rytą salėje vyko užsiėmimas „Ryto ratas“, kurio metu vaikai mokėsi būti kartu, tinkamai bendrauti, elgtis, buvo skatinamas vaikų kasdienis judrumas, kalbamasi apie sveikos gyvensenos galimybes ir svarbą. Kiekvieną paskutinį mėnesio trečiadienį prevencinius užsiėmimus su mokiniais vykdė Utenos Visuomenės sveikatos biuro specialistė. Centro kieme vyko visuotinė mankšta, judriųjų žaidimų popietė. Kraštonos parke mokytojos vedė edukacinę pamoką Centro bendruomenei „Pavasario žiedai“.

Tradiciniai renginiai: „Pyrago diena“, Žiemos saulėgrįžos šventė – „Elnias devynragis“. Vyko akcijos: „Mylios bėgimas“, „Solidarumo bėgimas“. Utenos „Saulės“ gimnazijos stadione vyko kasdieniai vaikų sportiniai ir kiti judrūs žaidimai. Pagal Utenos neįgaliųjų sporto klubo vykdomą „Socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ projektą buvo organizuotos 5 edukacinės išvykos mokiniams į Utenos žirgyną „Bėras vėjas“. Mokiniai mokėsi globoti, prižiūrėti, pažinti gyvūnus (katę, avį, ponį), jodinėti žirgais. Pagal „Naisių vasaros“ projektą „Vaikų Velykėlės“.

Pagal mokinių Kultūros paso programą mūsų Centre buvo suorganizuoti susitikimai su „Alfa“ lėlių teatro aktoriais, kurie rodė spektaklį „Kelionė pas Todėl“, dalyvavo „Klouno Vytuko“ cirko programoje.

Kauno Mobilaus planetariumo „Mobili visata“ organizuota netradicinė pamoka apie dangaus kūnus, astronautiką. Tai suteikė daugiau galimybių sudominti ir patraukti mokinių dėmesį, skatinti tyrinėti aplinką, suprasti daikto, aplinkos požymius bei mokyti bendrauti ir bendradarbiauti.

Organizavome mokiniams edukacinę pamoką – išvyką į Utenos atliekų tvarkymo centrą „Švari aplinka“. Dalyvavome Rokiškio pagrindinės mokyklos organizuotame Respublikiniame Menų festivalyje „Spalvos“ su skyriaus neformaliojo švietimo „Teatro studijos“ spektakliu „Bjaurusis ančiukas“, kuris vyko Rokiškio Kultūros centre. Dvi edukacinės išvykos mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) ir pedagogams. Birželio mėnesį - į Zarasų r. Šlyninkų vandens malūną. Gruodžio mėnesį – į Rokiškio krašto muziejaus edukaciją „Meduolių dekoravimas“. Po edukacijos mokiniai susitiko su Kalėdų Seneliu.

Atsižvelgiant į Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriaus lankytojų ir Socialinės globos skyriaus gyventojų gebėjimus, sveikatos būklę, buvo pritaikytos darbinės veiklos ir užimtumo priemonės. Todėl daugiau lankytojų ir gyventojų įsijungė į aktyvią užimtumo veiklą. Socialiniai darbuotojai ir kiti specialistai organizuodami savo darbą naudojo aktyvius

ugdymo, užimtumo metodus, tokius kaip: paskaitos, išvykos, susitikimai, praktiniai užsiėmimai, parodos, mugės, koncertai.

Buvo surengti 5 renginiai Centro bendruomenei ir tėvams (globėjams/rūpintojais). Tradiciniai renginiai Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriuje ir Socialinės globos skyriuje: Grožio dienos buvo pakviesti grožio specialistai iš Utenos Kolegijos, Sveikų dantų mėnuo, dalyvavome kartu su Utenos Kolegijos Burnos priežiūros studentais ir specialistais, visuotinė mankšta su Utenos sveikatos biuro darbuotojais.

Organizuotos 3 sporto šventės su Utenos neįgaliųjų sporto klubu. Dalyvauta Socialinių globos namų sporto šventėje Zarasuose, neįgaliųjų krepšinio savaitės baigiamuosiuose renginiuose Kaune, dvejuose Kauno miesto „Ažuolyno“ bėgimuose, lengvosios atletikos varžybose Kazlų Rūdoje, Lietuvos specialiosios smiginio olimpiados varžybose Birštone. Socialinės globos skyriaus gyventojai dalyvavo Europos žiemos žaidynėse Estijoje. Dalyvavo „Žalgiridos“ slidinėjimo varžybose Ignalinoje. Dalyvauta Utenos neįgaliųjų sporto klubo vykdomame socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projekte Utenos žirgyne, Utenos baseine.

Surengta Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriaus lankytojų ir Socialinės globos skyriaus gyventojų darbų paroda Kuktiškių bibliotekoje, Antalgės vaikų dienos centre ir 8 parodos Centre: „Motinos dienos“, „Rudens gėrybių“, gyventojų ir lankytojų raizinių paroda, Dainiaus Žilinsko piešinių paroda, Užgavėnių kaukių paroda, atliekų mažinimo savaitės Europoje renginiams skirta paroda, fotografijų paroda „Sustabdytos akimirkos“, Kalėdinių puošmenų paroda.

Dalyvauta 5 mugėse: Utenos miesto gimtadienio mugėje, Neįgaliųjų dienos paminėti skirtoje mugėje, Kaziuko mugėje Utenos socialinės globos namuose, Kalėdinėje mugėje Ignalinoje, Jurginių mugėje Utenoje. Į parodų, mugių organizavimą ir peržiūras buvo įtraukti tėvai (globėjai, rūpintojai). Koncertuota Leliūnų Socialinės globos namuose. Skyrių lankytojai ir gyventojai dalyvavo edukacinėje programoje ir lankė kultūrinius objektus Anykščiuose.

Socialinės globos skyriaus gyventojai dalyvavo projekto „Igdžių laboratorija“ pameistrystės stovyklose, pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.3.1-ESFA-K-413 „Socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“ ir plėtojant jaunimo užimtumą, įgyvendinant socialinės integracijos ir švietimo priemones, teikiant paslaugas tikslinei grupei, kuri vykdoma VšĮ „Neformalaus ugdymo namai“.

Centras dalyvavo pilietinėse akcijose: sausio 13-ajai – laisvės gynėjų dienos paminėti „Atmintis gyva, nes liudija“, „Europos atliekų mažinimo savaitės“ renginiuose, buitinių atliekų rinkimo projekte „Mes rūšiuojam“, respublikinėje ekologinėje akcijoje „DAROM“, pilietinėje akcijoje „Aš už Lietuvą“, šventėse bei renginiuose Centre: Užgavėnėse, Kalėdų šventėje, Vasario 16 – osios, Kovo 11- osios paminėjimuose, Velykinėse popietėse.

Pagal Utenos Kraštotyros muziejaus vykdomą projektą neįgaliems asmenims „Šviesioji gyvenimo pusė“, Tradicinių amatų centre „Svirnas“ Centro mokiniai, lankytojai ir gyventojai lankė užsiėmimus: Rokų keramiką, karpinius, kulinarinio paveldo tradicijų, prieverpsčių amato mokymus, vilnos vėlimo užsiėmimus.

## 2. Vertinti užimtumo ir teikiamų socialinių paslaugų kokybę.

2.1. Atlikti anketinę apklausą mokinių, lankytojų, gyventojų tėvų (globėjų, rūpintojų) apie teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir tikslingumą.

Buvo atlikta Centro skyrių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), lankytojų, gyventojų tėvų (globėjų, rūpintojų) anketinė apklausa, kuria buvo siekiama sužinoti apie Centro darbuotojų teikiamų socialinių paslaugų kokybę, buvo surinkta informacija apie respondentų gyvenimo kokybės pokyčius paslaugų teikimo laikotarpiu, įvardinti veiksniai, kurie lėmė gyvenimo kokybės pokyčius, demografiniai respondentų duomenys.

Specialiojo ugdymo skyriaus tyrime dalyvavo 26 mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). Anketą sudarė 17 klausimų.

Socialinės globos skyriaus tyrime dalyvavo 12 respondentų. Anketą sudarė 14 klausimų.

2.2 Atlikti lankytojų ir gyventojų individualių socialinės globos planų peržiūrą, aptarti socialinių paslaugų teikimą mokiniams, numatant socialinių paslaugų teikimo perspektyvas.

Gauti anketinės apklausos rezultatai aptarti skyriaus mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir darbuotojų susirinkime. Daugelis tėvų (globėjų, rūpintojų) anketose nurodė, kad reikėtų įvairinti užimtumą po pamokų. Mokytojų tarybos posėdyje aptarti anketinės apklausos „Socialinės paslaugos ir jų kokybė“ rezultatai ir numatytos paslaugų teikimo perspektyvos.

Dienos socialinės priežiūros ir globos skyriaus lankytojams ir Socialinės globos skyriaus gyventojams 100% buvo parengti individualūs socialinės globos planai. Rengiant socialinės globos planus pagal galimybes buvo bendradarbiaujama su tėvais (globėjais, rūpintojais). Atsižvelgiant į lankytojų ir gyventojų gebėjimus, sveikatos būklę buvo pritaikytos darbinės veiklos ir užimtumo priemonės, daugiau lankytojų ir gyventojų įsijungė į aktyvią užimtumo veiklą.

Surengti trys specialistų posėdžiai, kuriuose buvo aptartas užimtumas, laisvalaikio organizavimas. Skyriuose vyksta darbinės veiklos: pynimas iš vytelių, keramikos, medžio, tekstilės, buities darbai. Atsižvelgiant į kiekvieno asmens gebėjimus, norus ir poreikius, buvo vykdoma meninė veikla grupėse, dramos studijos, ansamblio „Vilties spinduliai“ užsiėmimai.

### 3. Aktyvus bendradarbiavimas su panašaus pobūdžio kitomis institucijomis.

3.1. Naujų ryšių užmezgimas, turimų ryšių plėtojimas su kitomis švietimo ir socialinių paslaugų įstaigomis.

Užmegzti ryšiai su Ukmergės „Ryto“ specialiąja mokykla. Palaikomi ryšiai su Utenos Rapolo Šaltenio progimnazijos Antalgės skyriumi. Vizitų metu mokiniai keitėsi meninėmis programomis, dalinosi išpūdžiais, bendravo. Bendradarbiavome su Utenos vaikų lopšeliu - darželiu „Gandrelis“, Centre buvo organizuotas bendras vaikų lopšelio darželio „Voveraitė“ ir Centro mokinių susitikimas - akcija „Padovanok gerumą“, su Utenos Rapolo Šaltenio progimnazijos Antalgės skyriumi organizavome du susitikimus su mokiniais, kurie keitėsi meninėmis programomis, dalinosi išpūdžiais, bendravo, žaidė žaidimus. Vyko vienas susitikimas su Utenos PK prevencijos poskyrio pareigūne D. Maselskiene ir policijos draugu Amsiu saugaus eismo tema. Mokiniai piešė piešinius Utenos vaikų lopšelio – darželio „Voveraitė“ organizuotai rajoninei ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodai „Žiedai motinai“. Rengė kūrybinius darbus, kurie buvo eksponuojami Kaišiadorių Kultūros centro organizuotoje respublikinėje neįgaliųjų vaikų ir jaunimo meninės kūrybos parodoje „Svajonių koliažai“.

Dalyvavome kasmetinėse LSOK žymios negalios motorinio aktyvumo tarptautinėse varžybose „Aš noriu laimėti“ Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centre.

Bendradarbiavome su Utenos rajono PPT, Socialinių paslaugų, Utenos Dienos, Utenos Švietimo centrais, Utenos rajono Visuomenės sveikatos biuru, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Utenos apskrities skyriumi.

Dienos socialinės priežiūros ir globos skyrius bendradarbiavo su socialiniais partneriais: Leliūnų, Utenos, Zarasų, Skemų socialinės globos namais, Utenos Kolegija, nevyriausybinėmis neįgaliųjų organizacijomis, Pačkėnų, Kuktiškių kaimo bendruomenėmis, Aukštakalnio progimnazija, „Saulės“ ir A. Šapokos gimnazijomis, Antalgės vaikų dienos centru, Utenos regioniniu profesinio mokymo centru, Lietuvos specialiosios olimpiados komitetu. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Ukmergės Jasiuliškių socialinės globos namais.

## **II SKYRIUS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS**

### **Tikslas:**

Organizuoti mokinių, lankytojų ir gyventojų galimybes ir poreikius atitinkančią veiklą susijusią su jų ugdymu, švietimu, užimtumu bei gebėjimų tobulinimu.

### **Uždaviniai:**

1. Teikti kokybišką individualizuotą ugdymą mokiniams, rengti individualius socialinės globos planus suaugusiems asmenims.
2. Įvairinti ugdymo, užimtumo turinį atitinkančių ir socialinį - emocinį bendravimą stiprinančių aplinkų kūrimą.

1. Uždavinys. Teikti kokybišką individualizuotą ugdymą mokiniams, rengti individualius socialinės globos planus suaugusiems asmenims.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdyimo laikas	Reikalingos lėšos, ištekliai	Sėkmės kriterijai (laukiamas rezultatas)	Pastabos
1.1 Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui laikinai vykdanči direktoriaus funkcijas Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai	2020 m.	Mokinio krepšelio lėšos Valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas	80% darbuotojų dalyvaus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, mokymuose.	Mokytojų tarybos posėdžiuose, Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.
1.2 Pradinio, pagrindinio ir socialinių įgūdžių ugdymo individualizuotų programų rengimas ir įgyvendinimas, suderinimas Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės lėšos, žmogiškieji ištekliai.	100% suderintos V GK pradinio, pagrindinio ugdymo individualizuotos programos ir socialinių įgūdžių ugdymo programa, atsižvelgiant į mokinių individualius gebėjimus, galias ir poreikius. Vyks 2 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Mokytojų tarybos 3 posėdžiuose individualizuotų programų įgyvendinimo, pagalbos mokiniui priemonių veiksmingumo, kiekvieno mokinio poreikių tenkinimo, siekiant individualios mokinio pažangos.	Aptarta Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, Mokytojų tarybos posėdžiuose.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, išteklių	Sėkmės kriterijai (laukiama rezultatas)	Pastabos
1.3. Rengimas mokinių individualizuotų programų bendradarbiaujant su tėvais (globėjais, rūpintojais).	Direktorius pavaduotoja ugdymui	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, žmogiškieji ištekliai.	100% tėvų (globėjų, rūpintojų) dalyvaus rengiant vaikų individualizuotas programas. 1 kartą per savaitę vyks pagalbos mokiniui specialistų individualios konsultacijos tėvams (globėjams, rūpintojams)	Aptarta Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, Mokytojų tarybos posėdžiuose.
1.4. Bendradarbiavimas su Utenos rajono savivaldybės Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriumi, socialiniais partneriais, tėvais (globėjais, rūpintojais)	Direktorius pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globali, Vyriausia socialinė darbuotoja	2020 m.	Valstybės, kitų savivaldybės, savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	Ne mažiau kaip du kartus per mėnesį bendradarbiausime su Utenos rajono savivaldybės Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriumi, socialiniais partneriais; 2 individualios konsultacijos per mėnesį su tėvais (globėjais, rūpintojais)	Aptarta Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.

2. Uždavinys. Įvairinti ugdymo, užimtumo turinį atitinkančių ir socialinių - emocinių bendravimą stiprinančių aplinkų kūrimą.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, išteklių	Sėkmės, kriterijai (laukiama rezultatas)	Pastabos
2.1. Taikymas IT ugdymo procese ir užimtumo veiklose	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	95% mokytojų taikys IT ugdymo procese, pajavairins pamokas ir veiklas. 60 % mokinių aktyviau dalyvaus pamokose, veiklose. 85%, lankytojų ir gyventojų gaus IT paslaugas.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.
2.2. Mokymo ir užimtumo bazės modernizavimas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	Atnaujinta klasių, kabinetų ir grupių kompiuterių programinė įranga. Bus išgyta mokymo priemonių, 2 planšetiniai kompiuteriai.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.
2.3. Socialinio, sveikatos ir emocinio ugdymo prevencinių programų įgyvendinimas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	95% mokinių dalyvaus testinėse anksstyvosios prevencijos socialinio emocinio ugdymo programose, „Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai“, „Žmogaus saugos“ prevencijos programose, „Sveikatiada“ ir kitose programose. 80% lankytojų ir gyventojų dalyvaus prevencinėse programose.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.



Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vykdymo laikas	Reikalingos lėšos, išteklių	Sėkmės kriterijai (laukiama rezultatas)	Pastabos
2.4. Lankytojų ir gyventojų individualių socialinės globos planų peržiūra, aptarimas, numatant socialinių paslaugų teikimo perspektyvas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	90% lankytojų ir gyventojų bus įvertintas teikiamų socialinių paslaugų poreikis, pagal poreikį numatytos naujos paslaugos. Specialistų tarybos posėdžių metu vieną kartą metuose bus aptarti užimtumo ir laisvalaikio organizavimo klausimai.	Aptarta Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.
2.5. Centro vidaus patalpų einamasis remontas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Direktoriaus pavaduotoja socialinei priežiūrai ir globai, Ūkvedys	2020 m.	Mokymo lėšos, valstybės, savivaldybės, kitų savivaldybių lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. Žmogiškieji ištekliai.	Atliktas 20% patalpų einamasis remontas.	Aptarta Mokytojų tarybos posėdžiuose Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos specialistų tarybos posėdžiuose.

**III SKYRIUS**  
**ASIGNAVIMAI IR FINANSAVIMAS**

Finansavimo šaltiniai	Patvirtinta 2020 m. (tūkst. Eur.)	Išlaidoms (tūkst. Eur.)	Iš jų: darbo užmok. (tūkst. Eur.)
Mokymo reikmės	186,5	186,5	181,4
VB lėšos specialiųjų poreikių mokiniams	99,0	99,0	93,1
Savivaldybės biudžetas (pavėžėjimas)	25,7	25,7	16,7
Biudžetas - paslaugos	8,7	8,7	-
Biudžetas – valstybės lėšos (nemokamas maitinimas)	2,0	2,0	-
Iš viso:	321,9	321,9	291,2

**IV SKYRIUS**  
**ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS**

**Įgyvendinimo priežiūra ir visuomenės informavimas.** Direktoriaus įsakymu patvirtinta veiklos plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros grupė. Plano etapų vykdymas aptariamas Mokytojų tarybos posėdžiuose, Dienos socialinės priežiūros ir globos ir Socialinės globos skyrių specialistų tarybos posėdžiuose.

PRITARTA

Centro tarybos 2020-02-24 posėdyje  
Protokolo Nr. CP-5 (2.1)